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Po wniebowstąpieniu Pana Jezusa Apostołowie zebrali się w Wieczerniku i modlili się 
razem z Maryją. Wtedy zstąpił na nich Duch Święty i sprawił, że zaczęli odważnie głosić 
wiarę w Jezusa Zbawiciela.

Czy Duch Święty zstąpił tylko na Maryję i Apostołów?

44 Być świadkiem 
Pana Jezusa
Bierzmowanie

Kiedy Apostołowie w Jerozolimie dowiedzieli się, że ludzie w Samarii przyjęli 
słowo Boże, wysłali tam Piotra i Jana. Wtedy Apostołowie kładli na nich ręce, 

a oni otrzymywali Ducha Świętego.
na podstawie: Dzieje Apostolskie 8, 14-17

Dzisiaj także wierzący ochrzczeni przyjmują 
sakrament bierzmowania. Biskup namaszcza 
ich olejem świętym, nakłada na nich ręce i mo-
dli się:

Przyjmij znamię daru Ducha Świętego.
Niewidzialny znak, czyli znamię bierzmowa-

nia, tak jak znamię chrztu jest na zawsze, nie 
można go wymazać. Dlatego bierzmowanie 
przyjmuje się tylko jeden raz w życiu.

Bierzmowani otrzymują szczególne dary Du-
cha Świętego: dar mądrości, rozumu, rady, mę-
stwa, umiejętności, pobożności i bojaźni Bożej.
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W sakramencie bierzmowania Duch Święty udziela ludziom swoich darów, aby 
umocnić w nich wiarę i pogłębić przyjaźń z Bogiem.

moDLITwa
Rano, wieczorem, a także w ciągu dnia, gdy idziesz do szkoły, w szkole, w czasie za-

bawy, kiedy tylko sobie przypomnisz, módl się do Ducha Świętego.
Boże, któryś pouczył serca wiernych światłem Ducha Świętego, daj nam w tymże 

Duchu poznać, co jest prawe, i Jego pociechą zawsze się radować. Przez Chrystusa Pana 
naszego. Amen.

Sakrament bierzmowania przyjmiesz, gdy będziesz starszy. Ale już teraz możesz przy-
gotowywać się do jego przyjęcia. Módl się do Ducha Świętego o Jego pomoc i dary.

W Zeszycie ucznia wykonaj ćwiczenie1. i 2. na s. 83.

PRZecZyTaJmy RaZem!
Niewidzialny

Kiedyś dzieci na lekcji religii miały narysować 
Ducha Świętego. Jedni rysowali ogień, inni gołębia, 
a ktoś malował drzewo, pochylone od wiatru. Wyja-
śnił to tak: „Bo wiatru nie widać, a potrafi być tak 
silny, że drzewa się kołyszą. Tak samo jest z Duchem 
Świętym. Nie można Go zobaczyć, ale widać to, czego 
dokonuje”.

Ducha Świętego nie widać i nie można Go naryso-
wać, ale można zobaczyć to, czego dokonuje.

Znałem chłopca, który nie chciał chodzić na lek-
cje religii, nie modlił się, robił głupie miny za pleca-
mi księdza, stale mu dogadywał i nagle… poszedł do 
spowiedzi świętej… Nie można go było poznać, tak 
się zmienił. Co się stało? To niewidzialny Duch Świę-
ty zmienił jego serce.

Znałem dziewczynkę, która zaczęła przepraszać mamusię, chociaż nigdy przedtem 
tego nie robiła.

Dlaczego ktoś się nawraca do Boga, dlaczego ktoś płacze, bo chce być lepszy? Dlaczego 
ktoś nie kochał i nagle kocha? To niewidzialny Duch czyni takie cuda, które widzimy.

na podstawie: ks. Jan Twardowski, Nowy zeszyt w kratkę (fragment)


